[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 февраля 2024 года
	№ 217

Об установлении средней рыночной цены      1 кв.м. общей площади жилого помещения на 2024 год на территории муниципального образования Онежский муниципальный район, за исключением муниципального образования «Малошуйское» для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

На основании ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, закона Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области», Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области, Устава городского поселения «Онежское» Онежского муниципального района Архангельской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 2024 год в размере:

- по муниципальному образованию «Онежское» - 51 868,74 руб.;

- по муниципальному образованию «Золотухское» - 22 622,14 руб.;

- по муниципальному образованию «Порожское» - 22 344,72 руб.;

- по муниципальному образованию «Покровское» - 24 224,87 руб.;

- по муниципальному образованию «Нименьгское» - 22 622,14 руб.;

- по муниципальному образованию «Чекуевское» - 22 622,14 руб.;

- по муниципальному образованию «Кодинское» - 22 297,58 руб.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                         В. Я. Пономарева

0224022202170
0224022202170